

Søllerød Kirke

#1 * JUNI-AUGUST 2017 * 33. ÅRGANG



Konfirmationsforberedelse
– hvordan? SIDE 11

Kirkeblad i nyt design SIDE 3

Ny fest-messehagel SIDE 4

Velkomst til organist Flemming Dreisig SIDE 6





Få nyheder fra kirken

Få inspiration til gudstjenester, arrangementer, foredrag og koncerter på Facebook @kirkesollerod eller via vores nyhedsbrev. Tilmelding: soellerod.sogn@km.dk

Kirkekommunikation anno 2017

Vi har set frem til lanceringen af det nye kirkeblad. Vores ønske er at få det visuelle udtryk til at harmonere med det, som vi står for som kirke, nemlig kvalitet, tradition og fokus på det moderne menneskes liv og udfordringer.

For nylig skrev Kristian Ditlev Jensen i Berlingske Tidende: "Kirkens krise... består ikke i, at kristendommen ikke er relevant mere, eller i at formen er kedelig. Krisen går ud på, at kirken alt for ofte ikke kan finde ud af at formidle, hvor vidunderlig troen kan være for hin enkelte, og hvor kategorialt afgørende protestantismen er for vores nation".

Vi håber, at det nye og mere tidssvarende udtryk vækker nysgerrighed og interesse, så Kristian Ditlev Jensens ord ikke bliver det sidste, der er sagt om den sag.

God fornøjelse og læselyst!



Menighedsrådet / Xenia Dalgaard Knutzen, Redaktør



Nyhed - dette ikon henviser til www.soelleroedkirke.dk, hvor en uddybning af artiklen vil være at finde.

Kirkebladet udgives af Søllerød sogns menighedsråd. Deadline for næste nummer er den 7. juli.

Vidste du at

Kirkebladet uddeles i 4.500 eksemplarer og er tilgængeligt i kirken, sognegården samt elektronisk på www.soelleroedkirke.dk Læs mere på vores hjemmeside om udgivelse og distribution af kirkebladet.



Ny fest-messehagel

Det er en stor begivenhed at få en ny messehagel. Jeg har talt med menighedsrådsformand Jette Pio Trampe, som så smukt og generøst har broderet den nye messehagel:

SPM: Hvor kom inspirationen fra til at lave en ny messehagel til kirken?

SVAR: Den ene grund er, at Søllerød Kirkes hvide messehagel var meget slidt og præget af mange års brug. Den anden grund er, at jeg længe havde haft lyst til at vise min taknemmelighed for al den støtte, jeg mødte fra kirkens præster og menighed, da bunden i 2009 gik ud af mit liv, og jeg mistede min mand. Messehaglen var i den forstand en oplagt måde for mig at sige tak på. Jeg lavede nogle skitser og akvareller af mine ideer og viste dem til menighedsrådet, der til min store glæde gav grønt lys for projektet.

SPM Hvad har været den største udfordring?

SVAR: Uha - udfordringerne stod næsten i kø! Men blandt de største var egentlig det, at turde - at turde

tro på, at jeg ville kunne indfri både de tekniske og de kunstneriske krav, der stilles til at lave en messehagel. Jeg husker især den dag, min første syprøve skulle vises i Selskab for Kirkelig Kunst, der har været min mentor og vejleder. Åh, jeg var så nervøs! Hvad ville de sige?

Jeg blev så glad og lettet, da de roste min prøve! Fra den dag syede jeg som besat.

SPM: Hvordan fik du ideen til motivet - hvad har inspireret dig?

SVAR: Livet, vores tilværelses mange modsatte pulsslæg: Skønheden og skrøbeligheden, den svimlende livslykke og den dybe sorg på en og samme gang.

Sommerfuglen er både det sarteste og det sejeste lille dyr. Den kan ikke flyve og må dø, hvis

man rører dens vingestøv, men lever den frit, kan den i sit korte liv flyve mange tusinde kilometer. Det er da noget man ikke kan undgå at blive ydmyg overfor!

SPM Kan du fortælle lidt om de mange symboler i denne fest-messehagel?



SVAR: For det første er det fine silkestof jo skabt af sommerfuglens egen silkekokkon, spundet til tråd. Dernæst er den blå farve Jomfru Marias farve - farven for inderlighed og hengivenhed og håb. Det kan da næsten ikke hænge smukkere sammen, vel?

Sommerfuglens forvandling fra jordbunden larve til en tilsyneladende død puppe, og endelig den tredje forvandling til himmelstræbende opstanden sommerfugl har gjort, at den til alle tider har fascineret mennesker og siden oldkirken er blevet betragtet som et opstandelsessymbol. Fra liv til død og igen til liv, nu endda i en skønnere og mere æterisk form. Sommerfugle er tegn på håb, på forvandlingens mulighed, selv der hvor man troede, at alt var udtømt. De flyver, hvorhen de vil og sender tanker og liv i nye retninger.

Sommerfugle undergår forvandling, og vi kan forvandles. Den poesi skal



Et nærstudie af det smukke håndbroderi, som Jette Pio Trampe har beriget ryggen af Søllerød Kirkes nye festmessebagel med.

medtænkes, når man vil nærme sig de dybere betydningslag i den nye hvide festhagel.



Fest-messebagelens kappe er syet af det fineste silke - skabt af sommerfuglens egen silkekokkon.

Endnu et tegn, som fanger øjet, er korset. Korset er jo det mest grundlæggende kristne symbol. Korset, som på en gang er et dødesymbol, men her sker også en forvandling, for Kristus er ikke længere på korset, og det bliver dermed også et opstandelsessymbol. Et udtryk for at døden ikke kunne holde på Jesus.

Teologen Niels Steensen har engang skrevet: "Skønt er det, vi ser", og her føres ens blik over på den smukke messebagel. Han fortsætter: "Skønnere er det, vi indser", netop når vi forstår og får indsigt i symbolikken, og så slutter han: "Skønnest er det, vi ikke fatter", og her knytter vi an til påskens inderste budskab og korsets gåde. Den store kristne fortælling, som åbner vores liv, og som ligger ud over vores forstand og fattevne, men rummer liv, generøsitet og nye muligheder, som vi slet ikke kan være foruden.

Xenia Dalgaard Knutzen

Ny organist i verdensklasse

“Nationalt såvel som internationalt er Flemming Dreisig kendt som en orgelkunstner af et format, hvis lige vi herhjemme næppe har oplevet før. Jeg har ikke tidligere oplevet en så overbevisende kunstner, og det gælder inden for samtlige orgelspillets discipliner og stilarter.”

Ordene er orgelprofessor på det Kongelige Danske Musikkonservatorium Grethe Kroghs, og de vidner om, hvad det er for en kapacitet, det er lykkedes os at få til Søllerød Kirke. Vi får i den grad styrket vores musikalske profil og vi ser både frem til Flemming Dreisigs sublime spil ved vore højmesser og til mange, storslåede koncertoplevelser.

Flemming Dreisig glæder sig til at begynde en ny æra i sit liv med Søllerød kirke som arbejdsplads og udtaler:

“Organist Klaus Lyngbye har gennem årene oparbejdet et rigt kirkemusikliv, som naturligt fortjener videreførelse. Vi har glæden af at beholde Klaus som

kantor og kor-ansvarlig for voksenkorene, og Lisbet for ungdoms- og børnekoret. Jeg indtræder og supplerer arbejdet som ledende organist sammen med begge organistkolleger. Således fastholder vi en bred vifte af koncerttilbud udgående fra kirkens markante Frobenius-orgel, og vil efterhånden kunne udbygge koraktiviteterne til kommende kantateopførelser og koncerter for orgel og strygere, gerne sammen med Rudersdal-ensemblet.”

Tilbage er kun at sige:
Glæd jer!

Formand for menighedsrådet Jette Pio Trampe.





Flemming Dreisig

Flemming Dreisig er uddannet med Kirke-musikalsk Diplomeksamen fra Det kgl. Danske Musikkonservatorium. Efter studier i Frankrig og USA etablerede han sig i det københavnske musikliv som organist ved Helligaandskirken sideløbende med varetagelsen af et professorat indenfor den kirkemusikalske faggruppe på Det kgl. Danske Musikkonservatorium. Fra 2003-11 varetog Flemming Dreisig domorganist-embedet ved Vor Frue kirke, København.

Babysalmesang

Alle små børn 0-12 måneder og deres forældre er hjertelig velkomne til babysalmesang i Søllerød Kirke.

Vi vil synge og danse med børnene, blæse sæbebobler og lytte til klassisk musik. Det lille barn oplever med alle sanser, og ved at synge og spille for det kan man stimulere barnets musikalitet, hvilket har stor betydning for udviklingen af personligheden.

Meningen med salmesang for babyer er at skabe et musikalsk samvær for og med de små børn og deres forældre og at gøre de små fortrolige med kirkerummet og med nogle af vore smukke salmer.

Se nærmere oplysninger om holdet på kirkens hjemmeside. Tilmelding foregår via emailadressen:
SALMESANG@GMAIL.COM

Mange venlige hilsener
Jennie Maria Davidsen





Luther og reformationen

SOGNEREJSE

TYSKLAND 11.-18. JUNI 2018

Kom med på en spændende rejse, som blandt andet indeholder udflugter til Wartburg, hvor Luther boede, efter han var blevet erklæret kætter, Thomas kirke, hvor Bach var kantor i 27 år, og huset, hvor Lucas Cranach boede. Vi besøger også den første kirke opført som Luthersk kirke – og meget mere.

PRIS

Kr. 6.445,- pr. person i dobbeltværelse

TILMELDING

Inden 1. februar 2018 på kirkekontoret, Søllerødvej 13

FAGLIGE REJSELEDERE

Professor, dr. theol. Martin Schwarz Lausten og organist og kantor Klaus Lyngbye.

Hent mere information i brochuren som findes i sognegården, kirken og på hjemmesiden.



Lutherrosen er Martin Luthers personlige segl fra 1550 og er blevet et udbredt symbol for den evangelisk-lutherske kirke.

Korset i hjertet symboliserer troen på den korsfæstede Jesus Kristus. Det røde hjerte står for liv og kærlighed, mens den hvide rose repræsenterer glæde og fred.

Festlig gudstjeneste

2. PINSEDAG

MANDAG DEN 5. JUNI KL. 11 I HOLTE KIRKE

Traditionen tro afholder alle kirker i Rudersdal Provsti fælles gudstjeneste 2. pinsedag. Igen i år er det Holte Kirke, på Solbakken 56, 2840 Holte, som får æren.

Menighedernes børnekor og sangerne fra alle kirkerne samt Rudersdal Barok Ensemble vil sammen med provstiets præster og alle Jer synge de skønneste pinsesalmer.

Efter den festlige gudstjeneste serveres sandwich, vin og sodavand. Det er muligt at bestille kirkebil.

På glædeligt gensyn
Præsterne

*2. pinsedag afholdes den årlige fælles gudstjeneste,
som er en festlig oplevelse for hele familien.
Velkommen til alle i Holte Kirke kl. 11.00*



Koncert med Kammerkoret Camerata

TORSDAG DEN 24. AUGUST KL. 19.30

KONCERTEN AFHOLDES I KIRKEN. ENTRE 130,-

Kammerkoret Camerata, dirigent Jakob Hultberg + slagtøjssolist.

John Tavener: The Open Secret, Song for Athene, Arvo Pärt: Nunc dimittis

Henryk Gorecki: Totus Tuus.

Koncerten afholdes i samarbejde med Rudersdal Sommerkoncerter.





Minikonfirmand – måske noget for dig?

At være minikonfirmand er sjovt og spændende. Vi synger, hører bibelhistorier, øver drama, ser film, tegner, går på skattejagt, og ind imellem går vi på opdagelse i kirken. Forløbet afsluttes med en festlig gudstjeneste, hvor minikonfirmanderne medvirker. Det nye hold for 3. og 4. klasser begynder i slutningen af august og foregår i sognegården. Hvis du gerne vil være minikonfirmand, kan dine forældre tilmelde dig på: MINIKONFIRMAND@GMAIL.COM

Du kan læse mere om at være minikonfirmand på hjemmesiden. Jeg glæder mig meget til at lære dig at kende.

Mange venlige hilsener
Jennie Maria Davidsen



Hvad vil det sige at gå til konfirmationsforberedelse?

Først og fremmest, Tillykke til forårets konfirmander!

I løbet af undervisningen forsøger vi præster at indkredse, hvad kristendommens vigtigste begreber går ud på, vores trosgrundlag. Det har været vigtigt at vise konfirmanderne, at kristendommen taler ind i vores eksistens, med alt hvad den rummer. Det er livets store spørgsmål, som er på spil, og hvis man kort skal nævne nogle af de temaer, vi berører, så spænder det lige fra kærlighed, venskab, glæde, sorg, død, skyld, skam, tvivl, angst, frelse, velsignelse til tilgivelse. Vi følger kirkeåret og holder korte andagter i kirken, ser film, og vi håber, at vi undertiden formår at overraske konfirmanderne og måske skyde et par fordomme i sæk. Vi bestræber os på at tale ud fra deres livsverden. For det vigtigste af alt er, at de unge får øje for, at kristendommen taler virkeligheds- og erfaringsnært ind i vores moderne liv.

Læs om tilmelding på hjemmesiden.





“

Det bedste ved kor er, at man hygger sig rigtig godt med de andre, og når man synger i koret får man følelsen af at

”Hey, dette her lyder rigtig godt!”

Kirkens børne- og ungdomskor

Spirekor. 5-8 år

TORSDAGE KL. 16.30 - 17.20

Vi synger et bredt repertoire fra børnesange og salmer over til Mozart og små kirkesange. Musikkens og korsangens grundbegreber indlæres gennem leg, dans og bevægelse. Før du møder op til korprøve som ny, skal du henvende dig til korlederen.

KORLEDER SUSANNE HARTMANN STÆGER ☎ 2615 0586 ✉ SUSANNE@MUSIKBIKS.DK

Børnekor. 2.-3. klasse til og med 6. klasse

TORSDAGE KL. 15.45-17.30

Vi synger kanons og 2-stemmige sange. Koret medvirker til flere arrangementer - f.eks. Lucia, Høstgudstjeneste og koncerter i kirken. Fællesskabet og det sociale er også i fokus her, da børnene her får mulighed for at mødes på tværs af klasser og skoler

KORLEDER LISBETH DÜNNWALD ☎ 2668 4885 ✉ LDKIRKE@HOTMAIL.COM

Ungdomskoret. 7. klasse - 3.G

ONSDAGE KL. 16.15 - 18.15

Vi synger til familiegudstjenester, koncerter og korstævner, og optræder også i andre kirker m.v. Vi afholder forlængede lørdagsprøver ca. 2 gange om året og synger både rytmiske og klassiske sange. Koret får ind i mellem professionel stemmetræning, og fællesskabet og det sociale er også i fokus, da man får mulighed for at mødes på tværs af skoler og klasser, og venskaber opstår.

KORLEDER LISBETH DÜNNWALD ☎ 2668 4885 ✉ LDKIRKE@HOTMAIL.COM



Menighedsrådsmøder

Menighedsrådet afholder offentlige menighedsrådsmøder kl. 19.45 i sognegården den 21. juni og den 24. august.

Sognepræster og kirkens øvrige ansatte

THOMAS REVENTLOW BRUUN

(Kirkebogsfører/begravelsesmyndighed)

Præstegården

Søllerødvej 31

2840 Holte

☎ 4580 2700 ✉ TRB@KM.DK

Tirsdag-fredag 10-11 samt efter aftale. *Mandag fredag.*

XENIA DALGAARD KNUTZEN

Søllerødgårdsvej 19A

2840 Holte

☎ 4580 7300 ✉ XK@KM.DK

Mandag-torsdag 10-11 samt efter aftale. *Fredag fredag.*

RIKKE VANGGAARD

Præstegårdsvej 6

2605 Brøndby

☎ 4512 5410 ✉ RVA@KM.DK

Tirsdag-fredag 10-11 samt efter aftale. *Mandag fredag.*

ORGANIST FLEMMING DREISIG

☎ 2462 1112 ✉ DOMORGANIST@YAHOO.DK

ORGANIST LISBETH DÜNNWALD

☎ 4520 7623 / 2868 4885

✉ LDKIRKE@HOTMAIL.COM

KANTOR KLAUS LYNGBYE

☎ 4520 7620 / 2281 1454

✉ KLAUS.LYNGBYE@MAIL.DK

KIRKEKONTOR

Sognegården

Søllerødvej 13

2840 Holte

☎ 4580 2203 ✉ SOELLEROED.SOGN@KM.DK

Kontor- og telefonid: Mandag-fredag 9-13

KORDEGN KRISTIAN KOUSGAARD

✉ KRKOU@KM.DK

KORDEGN BENTE THORNGREEN

✉ THOR@KM.DK

KIRKETJENER MOGENS T. NIELSEN

✉ SOELLEROED.KIRKETJENER@KM.DK

KIRKETJENER BIRTE THUEN

✉ SOELLEROED.KIRKETJENER@KM.DK

KIRKEGÅRDSINSPEKTØR KELD ØDER

Sognegården

Søllerødvej 13

2840 Holte

☎ 4611 2490

MENIGHEDSRÅDSFORMAND JETTE PIO TRAMPE

træffes i sognegården torsdage mellem 10 og 13

☎ 2327 4733 ✉ JETTEPIO@GMAIL.COM

Sollerodkirke.dk

Gudstjenester

4. juni	Kl. 10.00	Pinsedag	XDK	kirkekaffe
5. juni	Kl. 11.00	2. pinsedag	Alle provstiets præster	Holte Kirke
11. juni	Kl. 10.00	Trinitatis	RVA	
18. juni	Kl. 10.00	1. søndag efter trinitatis	XDK	
25. juni	Kl. 10.00	2. søndag efter trinitatis	TRB	

2. juli	Kl. 10.00	3. søndag efter trinitatis	XDK	
9. juli	Kl. 10.00	4. søndag efter trinitatis	XDK	
16. juli	Kl. 10.00	5. søndag efter trinitatis	TRB	
23. juli	Kl. 10.00	6. søndag efter trinitatis	TRB	
30. juli	Kl. 10.00	7. søndag efter trinitatis	TRB	

6. august	Kl. 10.00	8. søndag efter trinitatis	TRB	kirkekaffe
13. august	Kl. 10.00	9. søndag efter trinitatis	XDK	
20. august	Kl. 10.00	10. søndag efter trinitatis	RVA	
27. august	Kl. 10.00	11. søndag efter trinitatis	XDK	

BEMÆRK

Pga. indvendig kalkning af kirken afholdes alle gudstjenester i sognegården fra 1. juni til midt i august.

ALTERGANG KIRKEBIL

Der er alkoholfri vin/saft ved det sidste alterbord i hver gudstjeneste.

Henvendelse til kirkekontoret senest kl. 13 hverdagen inden den ønskede handling.

XDK: Xenia Dalgaard Knutzen

TRB: Thomas Reventlow Bruun

RVA: Rikke Vanggaard